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KUVENDI KOMUNAL PEJ ,
LNumér: 400-01/29974/6, dt. 29. Maj 2025, |

1 |
N& bazé t& nenit 11 dhe nenit 12 al. 2. pika d) t& Ligjit Nr. 03/1.-40 pér Vetdqeverisjen
Lokale (“Gazcta zyrtare e Republikés s& KosovEs Nr. 28. daté: 04, Qershor 2008”7}, nenit
3 paragrafi 3.2. t¢ Rregullores Ni. 02/2016 pér tituj t& nderit, dekorata, medalje,
mirgnjohje dhe falénderime dt. (1. Prill 2016, dhe nenit lo paragrafi 1. pika .20, t&
Statutit Nr. 01/2020 t& Komunés s& Pejés, L. Numér:0! 016;’0I-413431 té dt: 30. Shtator
2020, Kuvendi Komunal Pejé, né takimin ¢ mbajtur me daté; 29. Maj 2025, né propoxim
(& komisionit t& kuvendit dhe n& rekomandim (& Komitetit pét Politiké dhe Financs, merr:

VENDIM t ‘
Nr. 47/2025 b

Pér dhiénien e titullit “Nderi i Qytetit” | Komunés sé Pejés, |
Z. Ekrem Liuka |
1l

1. Z. Ekrem Lluka, nga Peja, i jepet titulli “Nderi i Qytetit” 1 Komunés sé Pejés, me
motivacion: . |
|

“Pér kontributin ¢ tij té jashi#zakonsh&m n& zhvillimin ekonomik & Republikés sé
Kosovés, me theks t& veganté Komunés sé Pejés, si njé nga figurat kyqe pér rigjallérimin
ckonomik t& qytetit pas lufieés s¢ fundit, duke investuar né biznese t& qéndrueshme,
hapjen e vendeve (3 puncs dhe mbéshtetjen e iniciativés lokale. Themelues i “l)uk.t}a;tm
Group”, duke sjellur njé gamé 18 gjeré (& investimeve né fusha strategjike si: media,
ndértimtari, turizém dhe hoteleri”.

|
2. Ky fakt do t& evidentohet né regjistrin e veganté (€ qytetaréve & dekoruar nga Komuna
¢ Pejés, t& cilin e mban Kuvendi Komunal dhe kryetari i l(?wlﬁ'mmés.
|l |

3. Pér zbatimin e k&tij Vendimi do 1& kujdesct kryctari i Komuné‘; sé& Pejés. I

4. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e miratirhit dhe do & shpdlh,t nL Ucb iaqen zyrtare (€&
Komunés sé Pejés. i 11: :
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